tecedit, excepit. Huic successit Parasceve dies, quæ
nocte illa propter solis obscuratorem interjecta in
dies duos et noctem unam divisa est. Nam, si
Deus noctem tenebras appellavit²¹, tribus autem
horis tenebræ factæ sunt super universam terram²²,
spatium illud in diei medio constitutum nox fuit,
quæ singulis illius ex utraque parte sectionibus
binos dies definivit : unum quidem ab ortu solis
usque ad sextam horam, alterum autem ab hora
nona usque ad vesperam. Atque ita duas jam noc-
tes habemus, et totidem dies. Hinc Sabbati nox
est subsequuta, et Sabbati dies. Ex quibus tres dies,
et noctes itidem tres conficiuntur. Reliquum est
ut resurrectionis horam inquiramus : qua quidem
inventæ, veritas exstabit. Quando igitur surrexit

D Dominus? *Vespere Sabbatorum*, tibi Matthæus cla-
ra voce denuntiat²³. Hæc est resurrectionis hora,
secundum angeli vocem. Hic terminus fuit com-
morationis Domini in corde terræ. Vespera enim
jam profunda, quæ quidem vespera noctis, quam
una Sabbatorum dies consequitur, principium erat,
terræ motus factus est. Tunc angelus in vestimen-
tis fulgens revolvit lapidem monumenti. Mulieres
autem mane surgentes, cum diei jam lux appareret,
et orientis solis splendor cerneretur, tum visum
pergunt resurrectionem, quæ jam facta erat : et
miraculum quidem cognoverunt, horam autem qua
contigisset, non didicerunt. Angelus enim surre-
xisse quidem Dominum nuntiavit ; quando autem
surrexerit, non patefecit. At magnus Matthæus so-

Quæ cum ita se habeant, constat nobis præfinitum
tridui spatium a vespera post quintam usque
ad vesperam Sabbati tempus resurrectionis ita
dimetientibus, ut interjecta nox, quemadmodum
dictum est, connumeretur, quæ parasceven in dies
duos et noctem unam partitur. Decebat enim, ut
in ejus imperio, qui sæculis dominatur, nova ra-
tione spatia temporis accommodarentur ad rerum
utilitatem, non autem res necessario statutis tem-
poris terminis extenderentur, et divina potentia
celerius bona nobis ad exitum perducente, termini
temporis ita contraherentur, ut non pauciores ta-
men, quam tres dies et totidem noctes contine-
rent. Hunc enim numerum mystica et arcana ratio
postulabat, ne solita dierum et noctium spatia cele-
stem divinæ virtutis actionem retardarent. Qui
enim et ponendæ et rursus sumendæ animæ, cum
vellet, habebat potestatem, poterat etiam, tanquam
sæculorum auctor, efficere, ut actionibus suis tem-
pus inserviret, non autem actiones tempori. Sed
rerum maximarum caput nondum attigimus. Illud
enim a studiosis oportuit investigari, quomodo uno
eodemque tempore Dominus se tribus his dederit,
cordi terræ, paradiso cum latrone, Patrisque man-
ibus. Nam ad pharisæos quidem, quemadmodum,

D rem et ponendæ et rursus sumendæ animæ, cum
vellet, habebat potestatem, poterat etiam, tanquam
sæculorum auctor, efficere, ut actionibus suis tem-
pus inserviret, non autem actiones tempori. Sed
rerum maximarum caput nondum attigimus. Illud
enim a studiosis oportuit investigari, quomodo uno
eodemque tempore Dominus se tribus his dederit,
cordi terræ, paradiso cum latrone, Patrisque man-
ibus. Nam ad pharisæos quidem, quemadmodum,

²¹ Gen. 1, 5. ²² Matth. xxvii, 45. ²³ Matth. xxviii, 4.

inquit, *Jonas fuit in ventre ceti tribus diebus: sic A erit et Filius hominis in corde terrae triduoano tempore spatio* 34. Ad latronem autem, *Hodie mecum eris in paradiso* 35; ad Patrem vero, *In manus tuas commendo spiritum meum* 36. Nemo enim aut paradisi apud inferos esse dixerit, aut inferos in paradiso, ut eodem tempore utrobique fuerit, aut his Patris manus indicari. At haec pie considerantibus ne quaestione quidem fortasse videantur digna. Qui enim divina potentia sua ubique est, is et rebus adest omnibus, et nullo excluditur loco. Verum ego rationem aliam praeterea memini me didicisse, quam vobis, si placeat, breviter explicabo. Quando Spiritus sanctus in Virginem venit, eique Altissimi virtus obumbravit 37, ut homo novus in ipsa gigneretur, qui propterea vocatus est novus, quod a Deo praeter hominum consuetudinem creatus est, ut Dei esset domicilium non manufactum; neque enim in manufactis, hoc est, hominum opera constructis Altissimus habitat 38, tunc Sapientia sibi domum exaedificante 39, obumbratione tanquam signi forma intus aedificio constituto, duabus illis partibus, ex quibus humana constat natura (animus et corpus intelligo), potentia divina conjuncta est, sese utrique pariter commiscens. Oportebat enim, ut, cum utraque pars propter peccatum supplicio mortis esset obnoxia (siquidem animae mors est a vera vita se junctio, corporis autem mors est ipsa corruptio et dissolutio), oportebat, inquam, ut vitae conjunctio ab utraque parte mortem expelleret. Itaque divinitate utrique hominis parti copulata, in utraque perspicua excellentis naturae indicia patuerunt. Corpus enim tactu suo morbos curans, divinitatem praese ferebat; animus autem potentia illa voluntate divinam virtutem indicabat. Quemadmodum enim tangendi sensus est corporis proprius, sic animi proprius jam dissolutus atque confectus. Quomodo curatur a Domino? Animus vult, corpus [attingit. Utroque modo expellitur morbus. Statim enim, ut scriptum est 40, discessit ab eo] lepra. Rursum cum tot hominum millia apud se considerent in solitudine, noluit eos jejunos dimittere. Manibus igitur panes fregit.